FICHA TECNICA

VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL

COM PORTINHOLA

DESCRICAO

possui resisténcia mecanica para durabilidade, desgaste e fadiga ocasionados durante o uso.

S0
/:/“}
Q=

®

MOCELIN

A valvula de retengdo horizontal serve para reter fluidos em refluxos de tubulagdes horizontais. O produto

A valvula de retencdo garante passagem plena da agua, ocasionando minima perda de carga, podendo ser
utilizada em redes de distribuicdo de agua e sistemas de captagao de agua.
As valvulas de retencgao horizontal sdo indicadas para instalagGes prediais, industriais e irrigagdo, com corpo
em lat&o forjado. A instalagdo deve ser na posi¢ao horizontal.

ESPECIFICAGOES TECNICAS

CcODIGO DO
PRODUTO

0987
0162
0163
0164
0165
0750

DIAMETRO
NOMINAL

1"
1.1/2"
o
2.1/2"
3n
4"

PASSAGEM (DI)

25
34
41
60
70
92

16 mm
17 mm
17 mm
19 mm
20 mm

22 mm

60 mm
80 mm
93 mm
124 mm
137 mm
166 mm

43 mm
62 mm
71 mm
80 mm
91 mm

108 mm

DESENHO TECNICO

CARACTERISTICAS

- Rosca de entrada: BSPP

- Rosca de saida: BSPP

- Material de vedacgao: Teflon
- Material da tampa: Latao
- Material do corpo: Latao

- Classe: PN16

MOCELIN INDUSTRIA DE EXTINTORES LTDA

11.670.605/0001-06

Rodovia PR 475, Km 33,3 - Barracao Il - Parque Industrial Il
Sao Jorge D'Oeste - PR
CEP: 85575-000
www.mocelin.ind.br | (46) 3534-8000

LIGUE A CAMERA



